№  180                                                                от «18»  октября  2024 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений и дополнений в

Решение Совета Матюшинского

сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан № 42 от 19.10.2021

«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет Матюшинского

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

          1.Внести в решение Совета Матюшинского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан № 42 от 19.10.2021  «О земельном налоге»

следующие изменения:

подпункты 1.2 и 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

« 1.2  0,3 % в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или)

объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за

исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого

имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в

настоящем подпункте земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей;

 1.3 0,3 % в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской

деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего

назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением

указанных в настоящем подпункте земельных участков, кадастровая стоимость каждого

из которых превышает 300 миллионов рублей;»

            2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

             3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-коммуникационной сети Интернет

по веб-адресу:htth://pravo.tatastan.ru, на официальном сайте Лаишевского муниципального

района в информационно-коммуникационной сети Интернет по веб-

адресу:htth://pravo.tatastan.ru и на специальных информационных стендах на территории

СОВЕТ  МАТЮШИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422624 д.Матюшино,

ул. Березовая, д.25
тел, факс:   267-01-44

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
МАТЮШИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422624  Матюшино авылы,

Каенлык урамы, 25 нчы йорт,
тел, факс:    267-01-44

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466787&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=466786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=481366

Матюшинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан.

        4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную

комиссию и экономического развития Совета Матюшинского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Глава - председатель  Совета

Матюшинского  сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                                                                                     Н.И.Миннуллина